



Sępólno Krajeńskie, dnia 08.06.2021 r.

GINA SĘPÓLNO KRAJEŃSKIE
woj. kujawsko-pomorskie

Numer referencyjny sprawy: Irg.271.2.2021

Wyjaśnienie treści
Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) na usługi pn.: „**Udzielenie kredytu długoterminowego**”.

Zamawiający, Gmina Sępólno Krajeńskie, ul. T. Kościuszki 11, 89-400 Sępólno Krajeńskie działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1: Z uwagi na czas niezbędny na dokonanie oceny ekonomiczno-finansowej Zamawiającego prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 14 czerwca (3 dni robocze).

Odpowiedź 1: Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 7 oraz ust. 9 ustawy Pzp w dniu 04.06.2021 r. przedłużył termin składania ofert do dnia 14.06.2021 r., zamieszczając jednocześnie na stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz dodatkowo na stronie internetowej Zamawiającego ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 021/BZP 00073396/01 z dnia 04.06.2021 r. oraz modyfikację SWZ w następującym zakresie:

- Rozdział XVII. Termin związania ofertą - (zmiana terminu składania ofert, zmiana terminu związania ofertą);
- Rozdział XVIII. Sposób oraz termin składania ofert - (zmiana terminu składania ofert);
- Rozdział XIX. Termin otwarcia ofert - (zmiana terminu otwarcia ofert).

Zamawiający informuje, iż w związku ze zaktualizowaniem się okoliczności określonej w art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, zostaje wydłużony termin składania ofert **do dnia 15.06.2021 r.** oraz w związku z niniejszym wprowadzone zostają odpowiednie zmiany zapisów dotyczące terminu składania/otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą w ww. rozdziałach SWZ.

Pytanie 2: Czy Zamawiający potwierdza, iż będzie korzystał z udostępnionej mu kwoty kredytu na podstawie pisemnego wniosku Kredytobiorcy o wypłatę kredytu podpisanego przez osoby upoważnione w Gminie, wysłanego drogą elektroniczną z podpisami kwalifikowanymi lub pocztą tradycyjną podpisanego papierowo?

Odpowiedź 2: Tak.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wzoru umowy stosowanego przez Bank z uwzględnieniem wszystkich postanowień zawartych w SWZ, w tym w załączniku nr 2 do SWZ?

Odpowiedź 3: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem uwzględnienia wszystkich postanowień zawartych w SWZ, w tym w załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie 4: Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu na 31.03.2021 r.:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN),
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN), wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN).

Odpowiedź 4:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN) :

a) kredyty – **1 465 tys. zł**

b) pożyczki – **7 251 tys. zł**

- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) – **0,00 tys. zł**

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) – **1 615 tys. zł**

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN), wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN) – **0,00 tys. zł**

Szczegółowe dane dotyczące zadłużenia Gminy Sępólno Krajeńskie na dzień 31.03.2021 r. zawiera załącznik nr 22 do SWZ.

Pytanie 5: Czy w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający dopuszcza następujący zapis w umowie kredytu: "Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu."

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, iż uwzględnił zaproponowane przez Wykonawcę ww. postanowienie, jednocześnie wprowadzając stosowny zapis w §14 projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 6: Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

Odpowiedź 6: Podmioty powiązane:

- Zakład Transportu i Usług Sp. z o.o. w Sępólnie Krajeńskim,
- Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Sępólnie Krajeńskim.

Pytanie 7: Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.

Odpowiedź 7:

- 1) Zakład Transportu i Usług Sp. z o.o. w Sępólnie Krajeńskim:
 - a) Leasing wg stanu na dzień 31.05.2021 r.:
 - kwota do spłaty 135.839,04 zł do 31.01.2024 r.,
 - kwota do spłaty 73.932,30 zł do 30.11.2022 r.,
 - kwota do spłaty 163.609,74 zł do 30.11.2024 r.
 - b) Kredyt
 - kredyt w rachunku obrotowym na kwotę 300.000,- zł termin udostępnienia do 01.07.2021 oraz linia gwarancyjna na kwotę 200.000,- zł z maks. okresem ważności gwarancji do 72 m-cy (Spółka złożyła wniosek na następny okres kredytowy)
 - c) subwencja z PFR zawarta 14.05.2020 roku w kwocie 507.000,- zł złożono wniosek o umorzenie subwencji dnia 24.05.2021 r. w kwocie 360.906 zł po uwzględnieniu umorzenia do spłaty pozostanie 146.094,- płatne w 24 ratach począwszy od lipca 2021 r.
- 2) Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Sępólnie Krajeńskim
 - a) Leasing wg stanu na dzień 31.05.2021 r.:
 - kwota do spłaty 104 748,08 zł do 31.07.2023 r.,
 - kwota do spłaty 42 990,58 zł do 31.01.2022 r.,
 - kwota do spłaty 178 189,34 zł do 31.10.2023 r.
 - b) Kredyt
 - Kredyt odnawialny w rachunku bankowym do 200 000 zł. do 19.08.2021 i będzie odnawialny na następny okres
 - c) Pożyczki wg stanu na dzień 31.05.2021 r.
 - Kwota 174 054,94 zł spłacono 135 352,00 zł. Pozostaje 38 702,94 do dnia 30.04.2023 (Poręczenie Gminy Sępólno Krajeńskie)
 - Kwota 5 428 711,57 zł spłacono 3 162 500 zł. Pozostaje 2 266 211,57 zł do dnia 31.07.2025
 - Kwota 2 240 000 zł spłacono 849 655,18 zł. Pozostaje 1 390 344,82 zł do dnia 31.10.2025 (Poręczenie Gminy Sępólno Krajeńskie)

Pytanie 8: Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali za 2020 rok, których Gmina jest organem założycielskim (jeśli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,
- w przypadku, gdy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Gminę) prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia.

Odpowiedź 8: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego, ponieważ Gmina nie posiada w strukturze organizacyjnej szpitali/ nie jest organem założycielskim dla szpitali.

Pytanie 9: Prosimy o informację, czy Gmina w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia.

Odpowiedź 9: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego, ponieważ Gmina nie posiada w strukturze organizacyjnej szpitali/ nie jest organem założycielskim dla szpitali. Gmina nie wspiera finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej) szpitali.

Pytanie 10: Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź 10: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego, ponieważ Gmina nie posiada w strukturze organizacyjnej szpitali/ nie jest organem założycielskim dla szpitali. Gmina w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej nie przewiduje przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji szpitali.

Pytanie 11: Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź 11: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego, ponieważ Gmina nie posiada w strukturze organizacyjnej szpitali/ nie jest organem założycielskim dla szpitali. W związku z tym Gmina nie przeprowadzi likwidacji jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu.

Pytanie 12: Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia, tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź 12: W przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia zadłużeń z mocy prawa.

Pytanie 13: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

Odpowiedź 13: Nie.

Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do budżetu była dokonana 28.04.2021 r., jeżeli nie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

Odpowiedź 14: Zamawiający umieścił ostatnią zmianę do budżetu z dnia 26.05.2021r. na stronie internetowej <http://www.bip.gmina-sepolno.pl/?app=uchwaly&nid=14469&y=2021>.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że WPF nie była zmieniana od dnia 28.04.2021 r., jeżeli była zmieniana to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

Odpowiedź 15: Zamawiający umieścił ostatnią zmianę WPF z dnia 26.05.2021r. na stronie internetowej <http://www.bip.gmina-sepolno.pl/?app=uchwaly&nid=14468&y=2021>.

Pytanie 16: Prosimy o wskazanie ewentualnych zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 uofp (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF. W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie – kwota, okres wystąpienia, przyczyna wyłączenia, umiejscowienie wyłączenia we wzorze z art. 243 uofp (lewa/prawa strona nierówności z art. 243, licznik/mianownik).

Odpowiedź 16: Nie zastosowano niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 uofp.

Sekretarz Gminy
Dariusz Wojtania